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Aachener Printen- und Schokoladenfabrik Henry Lambertz GmbH & Co.KG
Borchersstrasse 18 « D-52072 Aachen

Produktspezifikation

Drei Gaben

Produktname: Drei Gaben

Art.Nr.: 53041
Gewicht der Verpackung: 785¢g
Mindeshaltbarkeit: 28.02 Produktionsfolgejahr
Produzent:

Verkehrsbezeichnung: Feine Gebéack-, Lebkuchen- und Florentiner-Mischung mit 18%
Zartbitterschokolade, 7% Vollmilchschokolade und 5% weilRer
Schokolade

Zutaten: Zucker, Weizenmehl, Kakaomasse, Glukose-Fruktose-Sirup, Kakaobutter,
pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Mandeln, Farinzucker, Haselniisse, Honig,
Vollmilchpulver, Butterreinfett, Persipan (Aprikosenkerne, Zucker,
Invertzuckersirup, Kartoffelstarke), SiiBmolkenpulver, Apfelmark, kandierte
Fruchtschalen (Zitronenschalen, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,
Orangenschalen, Sduerungsmittel: Citronensaure), Magermilchpulver,
Glukosesirup, Fruktose, Marzipan (Mandeln, Zucker, Invertzuckersirup),
Invertzuckersirup, Weizenstarke, Backtriebmittel: Natriumcarbonate,
Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate, Diphosphate; Emulgatoren: Lecithine
(enthalt Soja), Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren; pflanzliche Ole
(Sonnenblume, Raps), Kokosraspeln, fettarmes Kakaopulver, Gewiirze, Zimt,
fliissiges HiihnereieiweiB, Saduerungsmittel: Citronensaure, Apfelsaure,
Milchsaure, Natriumcitrate; kandierte Orangenschalen (Orangenschalen,
Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Saureregulator: Citronensaure), Dextrose,
natirliche Aromen, Molkenpulver, Salz, modifizierte Starke, Geliermittel:
Pektine, Agar-Agar; Karamellzuckersirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Invertase;
Milchzucker, Volleipulver, Hiihnertrockeneieiweil, Pistazien, Honig,
Puffreis, Brombeerenpulver, Apfelextrakt, Kaffeepulver, fliissiges
Hiihnereieigelb, Sahnepulver, Trockeneigelb, farbendes Lebensmittel:
Holunderbeersaftkonzentrat; Farbstoff: Beta-Carotin.

Allergenhinweis Kann andere Schalenfriichte, Erdniisse, Lupine und Sesam enthalten.
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Produktspezifikation
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Allergene

Verwendung von allergenen Zutaten gemaR der jeweils gultigen Kennzeichnungsrichtlinie
X “ Stoff ist im Lebensmittel enthalten; , S “ Stoff kann in Spuren enthalten sein; ,, - “ Stoff ist nicht im Lebensmittel enthalten.

Glutenhaltiges Getreide u. glutenhaltige Getreideerzeugnisse
Krebstiere und -erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Erdnuss und —erzeugnisse

Soja und —erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse einschlieRlich Laktose
Schalenfriichte und —erzeugnisse

Sellerie und —erzeugnisse

Senf und —erzeugnisse

Sesamsamen und —erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben

Lupinen und —erzeugnisse

Weichtiere und —erzeugnisse

X X X 0
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Sensorische Beschreibung

Produktbeschreibung:

Lebkuchen, Gebacke und Waffeln. Einige vollstandig mit ZB, VM oder weiller Schokolade tberzogen,
andere mit Krokant, ZB-Streuseln oder Kokosflocken bestreut. Teilweise auf der Oberseite mit einem Dekor
aus weiler oder ZB-Schokolade verziert oder mit einer Fillung aus Zitronencreme oder Nuss-Nougar-
Creme gefilllt. Teilweise runde flache Taler, bestreut mit gehobelten Mandeln, eingebettet in eine
karamellisierte Masse. Der Boden und der Rand sind mit weiler oder VM-Schokolade Uberzogen. Praline in
der klassischen Komposition der Mozartkugel, bestehend aus 5 Komponenten: Innen jeweils zur Halfte
geflllt mit feinem Pistazien-Marzipan und Marzipan, in der Mitte mit einer Kern-Nuss-Nougat-Fullung.
Uberzogen mit einem ersten Uberzug aus Milchschokolade und einem zweiten Uberzug aus
Zartbitterschokolade.

Geruch:
Typisch, Geback und Schokolade

Geschmack:
typisch, Schokolade, Mandel, Krokant, leicht orange, Zitrone, Nussnougat, Waffel, aromatisch abgerundet

Textur:
abhangig vom Geback: weich, knusprig

Nahrwertangaben

. . % RM** - % RM** "
Nahrwertdeklaration Pro 100 g pro 100 g pro Portion pro Portion* RM
Energis 2005k 479 24%  401kJ 96 keal 5% 8400 kJ/

kcal 2000 kcal

Fett 229g 33 % 4649 7% 70 g

davon o o

- gesattigte Fettsauren 139 57 % 239 1% 204
Kohlenhydrate 60,19 23 % 12,09 5% 260 g

davon o o,

- Zucker 39444 44 % 799 9% Ng
Ballaststoffe 364 0,79
Eiweil 6,39 13 % 1,39 3% 50 g
Salz 0,25g 4 % 0,05¢g 1% 69
Natrium 0,098 g

*1 Portion entspricht 2049 (2 Stick/e)

**RM Referenzmenge fur einen durchnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).

Eine Packung enthalt ca. 39 Portionen

NUTRI-SCORE
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Mikrobiologie

Mikrobiologische Richtwerte

GKZ 10 “KbE / g
Enterobacteriaceae 10 *KbE / g
Escherichia coli* 10 'KbE / g
Staphylococcus aureus 10 "KbE / g
Bacillus cereus 10°KbE / g
Schimmelpilze / Hefen 10°KbE / g
Salmonellen n.n.in25g
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GVO

Hiermit erklart der Unterzeichner, dass die gelieferten Produkte keine gentechnisch verdnderten
Lebensmittelzutaten, Zusatzstoffe oder sonstige Stoffe (wie z.B. Aromen oder technische Hilfsstoffe)
enthalten, daraus bestehen oder hergestellt sind. Diese Erklarung gilt fur alle Stufen der Herstellung des
Produktes und der eingesetzten Zutaten, Zusatzstoffe oder sonstige Stoffe (wie z.B. Aromen, oder
technische Hilfsstoffe).

Eine freiwillige, erganzende Auslobung des Produktes oder dessen Zutaten als ,ohne Gentechnik® 0.a.
wird nicht vorgenommen.

Dieser Erklarung zugrunde liegt der Geltungsbereich der am 18. Oktober 2003 im Amtsblatt der EG
veroffentlichten Verordnungen:

* Verordnung (EG) 1829/2003 vom 22. September 2003 uber gentechnisch veranderte Lebensmittel
und Futtermittel

* Verordnung (EG) 1830/2003 vom 22. September 2003 uber die Ruckverfolgbarkeit von aus
gentechnisch verdnderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur
Anderung der Richtlinie 2001/18/EG

Sowie aller, in den oben genannten Verordnungen, aufgefuhrten Verweise, oder mit geltende Gesetze,
Verordnungen, Richtlinien (z.B. 2001/18/EG).

Der Unterzeichner stellt sicher, dass die gelieferten Produkte keiner Kennzeichnung im Sinne der oben
genannten Verordnungen unterliegen.

Bei Erweiterungen, Veranderungen oder Folgeverordnungen zu den oben aufgefuhrten Verordnungen,
stellt der Unterzeichner sicher, dass die in Absatz 1 und Absatz 3 genannten Erklarungen weiterhin
eingehalten werden.

Durch geeignete Malinahmen stellt der Unterzeichner sicher, dass die oben aufgefuhrten Erklarungen
eingehalten und dokumentiert werden.

Sonstiges:

Das Produkt entspricht den bundesdeutschen Gesetzen im Rahmen des Lebensmittel- und
Futtermittelgesetzbuches (LFGB), den Anforderungen des HACCP und allen weiteren in der
Bundesrepublik Deutschland und der EU geltenden einschlagigen gesetzlichen Bestimmungen.
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